
D E C Y Z J A  N R  3 / 2 0 2 2  

P R Z E W O D N I C Z Ą C E G O  

K O M I T E T U  R A D Y  M I N I S T R Ó W  D O  S P R AW  C Y F R Y Z A C J I  

z dnia 28 marca 2022 r.  

w sprawie utworzenia Zespołu zadaniowego do spraw technologii przełomowych 

Na podstawie § 17 zarządzenia nr 48 Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2016 r. 

w sprawie Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji (M.P. z 2021 r. poz. 231) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Zespół zadaniowy do spraw technologii przełomowych, zwany dalej 

„Zespołem”. 

2. Zespół tworzy się na czas realizacji zadań, o których mowa w § 2.  

§ 2. Do zadań Zespołu należy wypracowanie mechanizmów zaangażowania państwa 

w rozwój zastosowań technologii przełomowych oraz inicjowanie działań w obszarach 

związanych z tematyką technologii przełomowych w wybranych obszarach: 

1) Internet rzeczy; 

2) Sztuczna Inteligencja; 

3) Blockchain / rejestry rozproszone; 

4) Bezpieczna komunikacja kwantowa; 

5) Obliczenia dużych wydajności (HPC). 

§ 3. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Kierownik Zespołu – Adam Andruszkiewicz – sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów; 

2) pozostali członkowie Zespołu: 

a) Liderzy odpowiadający za rozwój działań, o których mowa w § 2: 

– Internet rzeczy – Anna Biała, 

– Sztuczna Inteligencja – Halszka Suszek-Borowska, 

– Blockchain/rejestry rozproszone – Piotr Rutkowski, 

– Bezpieczna komunikacja kwantowa – Robert Kroplewski, 

– Obliczenia dużych wydajności (HPC) – Michał Pukaluk, 



– 2 – 

b) Członek Rady do spraw Cyfryzacji, wyznaczony przez Przewodniczącego Rady do 

Spraw Cyfryzacji. 

§ 4. 1. W przypadku nieobecności Kierownika Zespołu, pracami Zespołu kieruje 

wskazany przez niego inny członek Zespołu. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach członka Zespołu może, na jego wniosek, 

zastąpić osoba spoza Zespołu. 

§ 5. Kierownik Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, może  

zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, inne osoby reprezentujące 

organy, instytucje, jednostki samorządu terytorialnego, organizacje lub przedsiębiorców, 

których wiedza i doświadczenie mogą być wykorzystane w realizacji zadań  Zespołu. 

§ 6. 1. Kierownik Zespołu, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, może 

tworzyć grupy robocze, wskazując osobę kierującą pracami grupy roboczej. 

2. W skład grupy roboczej mogą wchodzić osoby, o których mowa w § 3 pkt 2 oraz § 5, 

oraz eksperci  z zakresu spraw, będących przedmiotem prac grupy roboczej. 

§ 7. 1. Posiedzenia Zespołu oraz grup roboczych odbywają się w siedzibie Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów lub w innym miejscu wyznaczonym przez Kierownika Zespołu. 

2. Kierownik Zespołu, z inicjatywy własnej albo na wniosek członka Zespołu, może 

zadecydować o odbyciu posiedzenia Zespołu przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do posiedzeń grup roboczych. 

4. Odbycie posiedzenia Zespołu lub grup roboczych przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej obejmuje, w szczególności wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, 

w ramach której uczestnicy posiedzenia mogą wypowiadać się w toku posiedzenia, 

z zachowaniem stosownych praktyk bezpieczeństwa. 

§ 8. Posiedzenia grup roboczych, o których mowa w § 6, zwołuje osoba kierująca pracami 

grupy roboczej. Przepis § 7 stosuje się odpowiednio. 

§ 9. 1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w drodze uzgodnienia stanowisk, 

a w przypadkach, gdy osiągnięcie uzgodnienia nie jest możliwe – w formie uchwał 

podejmowanych na posiedzeniu lub poddawanych pod głosowanie w drodze 

korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy), w terminie wskazanym przez 

Kierownika Zespołu. 



– 3 – 

2. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów co najmniej połowy członków 

Zespołu lub osób ich zastępujących, o których mowa w § 4 ust. 2. W przypadku równej liczby 

głosów rozstrzyga głos Kierownika Zespołu. 

§ 10. Kierownik Zespołu przedkłada Komitetowi Rady Ministrów do Spraw Cyfryzacji 

sprawozdanie z realizacji zadań Zespołu co najmniej raz w roku, w terminie do dnia 1 marca 

roku następnego po roku objętym sprawozdaniem. 

§ 11. Za udział w pracach Zespołu oraz grup roboczych nie przysługuje wynagrodzenie. 

§ 12. Obsługę administracyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Tożsamości 

Cyfrowej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

§ 13. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Przewodniczący  

Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji: wz. J. Cieszyński 

 

 

 



– 4 – 

Uzasadnienie 

Obecnie jednym z największych wyzwań, przed którymi stoi Minister Cyfryzacji, jest 

testowanie mechanizmów dialogu z interesariuszami rozwoju zastosowań nowych technologii.  

Tematyka technologii przełomowych w wielu instytucjach bywa nie najlepiej adresowana lub 

nie stwarza okazji do otwartego dialogu z rynkiem. Zespół stworzony pod auspicjami 

przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji (KRMC) oraz tworzone 

w ramach Zespołu grupy robocze mają za cel zmianę tego stanu rzeczy.  

Działalność grup roboczych nastawiona jest na szeroką debatę na temat zaangażowania 

Państwa w technologiczne, prawne i regulacyjne uwarunkowania transformacji cyfrowej, 

a każda okazja do poszerzania pola dyskusji zwiększa szanse  realizacji  ambitnych planów 

cyfryzacji procesów w administracji publicznej i gospodarce.  

Ramy dla rozwoju zastosowań technologii przełomowych pod kątem polityki i administracji 

tworzy obecnie Departament Tożsamości Cyfrowej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.  

Przewodniczący KRMC dostrzegł potrzebę utworzenia Zespołu zadaniowego, aby niezależnie 

od różnorodnych, najczęściej otwartych form organizacyjnych, w jakich formują się grupy 

robocze, zapewnić im jak najlepszy formalny mandat do współdziałania z ministrami, 

instytucjami, agencjami rządowymi i jednostkami samorządu terytorialnego.  

Nie determinując, czy udział instytucji ma charakter aktywny, czy tylko obserwacyjny każda 

okazja do wyrównywania wiedzy i wymiany informacji pozwala lepiej rozumieć przełomowe 

znaczenie technologii przełomowych.  

Zważywszy, że przy Kancelarii Prezesa Rady Ministrów działa Rada ds. Cyfryzacji, której 

zadania to w dużej mierze bieżące recenzowanie i inspirowanie działań Ministra Cyfryzacji, 

a formuła grup roboczych sprzyja tworzeniu zespołów interesariuszy, zdolnych do syntezy 

oczekiwań i wypracowania rozwiązań, które mogą przyśpieszyć transformację cyfrową, uznano 

za uzasadnione zaproszenie do udziału w Zespole w charakterze Członka przedstawiciela Rady, 

jego udział w Zespole będzie sprzyjał synergii wszystkich działań podejmowanych na rzecz 

cyfrowej transformacji kraju. 

 


		2022-03-28T13:38:29+0200




